

佛教慈濟醫療財團法人大林慈濟醫院

醫事機構財務報告  
民國108年度  
(內附會計師查核報告)

地址：嘉義縣大林鎮民生路2號

電話：(05)264-8000

# § 目 錄 §

| 項         | 目 | 頁 | 次    |
|-----------|---|---|------|
| 一、封       | 面 |   | 1    |
| 二、目       | 錄 |   | 2    |
| 三、會計師查核報告 |   |   | 3~5  |
| 四、資產負債表   |   |   | 6    |
| 五、收支餘絀表   |   |   | 7    |
| 六、淨值變動表   |   |   | 8    |
| 七、現金流量表   |   |   | 9~10 |
| 八、醫務收入明細表 |   |   | 11   |
| 九、醫務成本明細表 |   |   | 12   |

### 會計師查核報告

佛教慈濟醫療財團法人大林慈濟醫院 公鑒：

#### 查核意見

佛教慈濟醫療財團法人大林慈濟醫院民國 108 年及 107 年 12 月 31 日之資產負債表，暨民國 108 年及 107 年 1 月 1 日至 12 月 31 日之收支餘絀表、淨值變動表、現金流量表，以及財務報表附註（包括重大會計政策彙總），業經本會計師查核竣事。

依本會計師之意見，上開財務報表在所有重大方面係依照醫療法、醫療法人財務報告編製準則、全民健康保險醫事服務機構提報財務報告辦法及財團法人中華民國會計研究發展基金會財務會計準則委員會所公布之各號財務會計準則公報及其解釋編製，足以允當表達佛教慈濟醫療財團法人大林慈濟醫院民國 108 年及 107 年 12 月 31 日之財務狀況，暨民國 108 年及 107 年 1 月 1 日至 12 月 31 日之財務績效及現金流量。

#### 查核意見之基礎

本會計師係依照會計師查核簽證財務報表規則及一般公認審計準則執行查核工作。本會計師於該等準則下之責任將於會計師查核財務報表之責任段進一步說明。本會計師所隸屬事務所受獨立性規範之人員已依會計師職業道德規範，與佛教慈濟醫療財團法人大林慈濟醫院保持超然獨立，並履行該規範之其他責任。本會計師相信已取得足夠及適切之查核證據，以作為表示查核意見之基礎。

#### 管理階層與治理單位對財務報表之責任

管理階層之責任係依照醫療法、醫療法人財務報告編製準則、全民健康保險醫事服務機構提報財務報告辦法及財團法人中華民國會計研究發展基金會財務會計準則委員會所公布之各號財務會計準則公報及其解釋編製允當表

達之財務報表，且維持與財務報表編製有關之必要內部控制，以確保財務報表未存有導因於舞弊或錯誤之重大不實表達。

於編製財務報表時，管理階層之責任亦包括評估佛教慈濟醫療財團法人大林慈濟醫院繼續經營之能力、相關事項之揭露，以及繼續經營會計基礎之採用，除非管理階層意圖清算佛教慈濟醫療財團法人大林慈濟醫院或停止營業，或除清算或停業外別無實際可行之其他方案。

佛教慈濟醫療財團法人大林慈濟醫院之治理單位負有監督財務報導流程之責任。

### 會計師查核財務報表之責任

本會計師查核財務報表之目的，係對財務報表整體是否存有導因於舞弊或錯誤之重大不實表達取得合理確信，並出具查核報告。合理確信係高度確信，惟依照一般公認審計準則執行之查核工作無法保證必能偵出財務報表存有之重大不實表達。不實表達可能導因於舞弊或錯誤。如不實表達之個別金額或彙總數可合理預期將影響財務報表使用者所作之經濟決策，則被認為具有重大性。

本會計師依照一般公認審計準則查核時，運用專業判斷並保持專業上之懷疑。本會計師亦執行下列工作：

1. 辨認並評估財務報表導因於舞弊或錯誤之重大不實表達風險；對所評估之風險設計及執行適當之因應對策；並取得足夠及適切之查核證據以作為查核意見之基礎。因舞弊可能涉及共謀、偽造、故意遺漏、不實聲明或踰越內部控制，故未偵出導因於舞弊之重大不實表達之風險高於導因於錯誤者。
2. 對與查核攸關之內部控制取得必要之瞭解，以設計當時情況下適當之查核程序，惟其目的非對佛教慈濟醫療財團法人大林慈濟醫院內部控制之有效性表示意見。
3. 評估管理階層所採用會計政策之適當性，及其所作會計估計與相關揭露之合理性。
4. 依據所取得之查核證據，對管理階層採用繼續經營會計基礎之適當性，以及使佛教慈濟醫療財團法人大林慈濟醫院繼續經營之能力可能產生重大疑慮之事件或情況是否存在重大不確定性，作出結論。本會計師若認

為該等事件或情況存在重大不確定性，則須於查核報告中提醒財務報表使用者注意財務報表之相關揭露，或於該等揭露係屬不適當時修正查核意見。本會計師之結論係以截至查核報告日所取得之查核證據為基礎。惟未來事件或情況可能導致佛教慈濟醫療財團法人大林慈濟醫院不再具有繼續經營之能力。

5. 評估財務報表（包括相關附註）之整體表達、結構及內容，以及財務報表是否允當表達相關交易及事件。

本會計師與治理單位溝通之事項，包括所規劃之查核範圍及時間，以及重大查核發現（包括於查核過程中所辨認之內部控制顯著缺失）。

勤業眾信聯合會計師事務所

會計師 陳 招 美

陳 招 美



中 華 民 國 109 年 5 月 21 日

佛教慈濟醫療財團法人大林慈濟醫院

民國108年及107年12月31日

☒ 全部 ☐ 健保  
單位：新台幣元

|                | 108年12月31日       |     | 107年12月31日       |     |           | 108年12月31日 |   | 107年12月31日     |     |
|----------------|------------------|-----|------------------|-----|-----------|------------|---|----------------|-----|
|                | 金                | %   | 金                | %   |           | 金          | % | 金              | %   |
| 資產             |                  |     |                  |     | 負債及淨值     |            |   |                |     |
| 流動資產           |                  |     |                  |     | 流動負債      |            |   |                |     |
| 現金及約當現金        | \$ 1,979,042,850 | 29  | \$ 2,305,825,025 | 35  | 應付帳款      |            |   | \$ 685,143,827 | 10  |
| 備供出售金融資產—非流動   | 719,958,876      | 11  | 295,404,459      | 4   | 應付帳款—應付帳款 |            |   | 6,759,370      | -   |
| 應收票據           | 3,752,466        | -   | 224,137          | -   | 應付帳款—應付帳款 |            |   | 1,422,367      | -   |
| 應收帳款—淨額        | 514,773,426      | 8   | 449,824,419      | 7   | 其他流動負債    |            |   | 45,091,865     | 1   |
| 應收關係人款項        | 18,034,090       | -   | 10,471,217       | -   | 流動負債合計    |            |   | 738,417,429    | 11  |
| 其他應收款          | 19,213,575       | -   | 19,363,825       | -   | 其他負債      |            |   |                |     |
| 存貨             | 57,943,832       | 1   | 57,151,766       | 1   | 存入股權      |            |   | 29,103,496     | -   |
| 預付款項           | 7,969,143        | -   | 12,283,407       | -   | 其他負債—其他   |            |   | 448,102,623    | 7   |
| 其他流動資產         | 11,272,256       | -   | 6,607,589        | -   | 其他負債合計    |            |   | 462,307,457    | 7   |
| 流動資產合計         | 3,331,960,494    | 49  | 3,157,155,844    | 47  | 負債總額      |            |   | 1,200,724,886  | 18  |
| 基金及投資          |                  |     |                  |     | 淨值        |            |   |                |     |
| 持有至到期日金融資產—非流動 | 100,000,000      | 1   | 100,000,000      | 2   | 永久受限淨值    |            |   | 4,317,860,914  | 63  |
| 固定資產           |                  |     |                  |     | 未受限淨值     |            |   |                |     |
| 土地             | 23,774,813       | -   | 23,774,813       | -   | 累積餘絀—未受限  |            |   | 1,244,716,614  | 18  |
| 房屋及建築          | 4,366,791,882    | 64  | 4,366,791,882    | 65  | 本期餘絀—未受限  |            |   | (65,780,860)   | (1) |
| 醫療儀器設備         | 1,582,775,672    | 23  | 1,525,229,657    | 23  | 未受限淨值合計   |            |   | 1,178,935,754  | 17  |
| 交通運輸設備         | 111,052,120      | 2   | 109,686,798      | 2   | 淨值其他項目    |            |   | (20,855,541)   | -   |
| 資訊設備           | 101,312,656      | 2   | 93,890,766       | 2   | 淨值總額      |            |   | 5,475,941,127  | 82  |
| 雜項設備           | 89,924,121       | 1   | 91,516,740       | 1   |           |            |   |                |     |
| 減：累計折舊         | 6,275,631,264    | 92  | 6,210,890,656    | 93  |           |            |   |                |     |
| 未完工程           | 3,026,346,746    | 44  | 2,939,539,939    | 44  |           |            |   |                |     |
| 預付設備款          | 3,249,284,518    | 48  | 3,271,350,717    | 49  |           |            |   |                |     |
| 固定資產淨額         | 5,710,285        | -   | 5,710,285        | -   |           |            |   |                |     |
| 其他資產           | 74,220,053       | 1   | 54,224,806       | 1   |           |            |   |                |     |
| 遞延資產           | 3,329,214,856    | 49  | 3,331,285,808    | 50  |           |            |   |                |     |
| 存出保證金          |                  |     |                  |     |           |            |   |                |     |
| 其他資產合計         | 101,347,928      | 1   | 87,367,155       | 1   |           |            |   |                |     |
| 資產總額           | 702,206          | -   | 857,206          | -   |           |            |   |                |     |
|                | 102,050,134      | 1   | 88,224,361       | 1   |           |            |   |                |     |
|                | \$ 6,863,225,484 | 100 | \$ 6,676,666,013 | 100 |           |            |   |                |     |

主辦會計：

會計主管：

負責人：





佛教慈濟醫院財團法人大林慈濟醫院

收支餘絀表

民國 108 年及 107 年 1 月 1 日至 12 月 31 日

☒ 全部 ☐ 健保

單位：新台幣元

|            | 108年度 |                      |            | 107年度 |                      |            | 差   | 異                  | 數          |
|------------|-------|----------------------|------------|-------|----------------------|------------|-----|--------------------|------------|
|            | 金     | 額                    | %          | 金     | 額                    | %          | 金   | 額                  | %          |
| 醫務收入       |       |                      |            |       |                      |            |     |                    |            |
| 門急診收入－健保   | \$    | 2,337,422,058        | 50         | \$    | 2,387,016,354        | 54         | (\$ | 49,594,296)        | ( 2)       |
| 門急診收入－非健保  |       | 299,609,387          | 7          |       | 298,879,596          | 7          |     | 729,791            | -          |
| 住院收入－健保    |       | 1,732,958,686        | 37         |       | 1,730,978,898        | 40         |     | 1,979,788          | -          |
| 住院收入－非健保   |       | 476,205,455          | 10         |       | 377,121,375          | 9          |     | 99,084,080         | 26         |
| 其他醫務收入－健保  |       | -                    | -          |       | -                    | -          |     | -                  | -          |
| 其他醫務收入－非健保 |       | 63,621,877           | 1          |       | 46,842,983           | 1          |     | 16,778,894         | 36         |
| 減：支付點值調整   |       | 231,493,611          | 5          |       | 292,303,329          | 7          | (   | 60,809,718)        | ( 21)      |
| 減：健保核減     | (     | 28,849,526)          | ( 1)       |       | 120,944,013          | 3          | (   | 149,793,539)       | ( 124)     |
| 減：醫療優待     |       | 44,825,605           | 1          |       | 49,454,345           | 1          | (   | 4,628,740)         | ( 9)       |
| 醫務收入淨額     |       | <u>4,662,347,773</u> | <u>100</u> |       | <u>4,378,137,519</u> | <u>100</u> |     | <u>284,210,254</u> | <u>6</u>   |
| 醫務成本       |       |                      |            |       |                      |            |     |                    |            |
| 人事費用       |       | 1,995,994,487        | 43         |       | 2,000,160,843        | 46         | (   | 4,166,356)         | -          |
| 藥品費用       |       | 1,223,791,032        | 26         |       | 1,230,202,597        | 28         | (   | 6,411,565)         | ( 1)       |
| 醫材費用       |       | 458,372,119          | 10         |       | 440,084,483          | 10         |     | 18,287,636         | 4          |
| 折舊費用       |       | 172,341,640          | 4          |       | 160,212,180          | 4          |     | 12,129,460         | 8          |
| 租金費用       |       | 4,778,463            | -          |       | 4,778,463            | -          |     | -                  | -          |
| 事務費用       |       | 100,954,942          | 2          |       | 86,690,220           | 2          |     | 14,264,722         | 16         |
| 教育研究發展費用   |       | 199,909,576          | 4          |       | 203,788,003          | 5          | (   | 3,878,427)         | ( 2)       |
| 醫療社會服務費用   |       | 84,405,223           | 2          |       | 88,040,209           | 2          | (   | 3,634,986)         | ( 4)       |
| 其他醫務費用     |       | 269,775,559          | 6          |       | 268,610,824          | 6          |     | 1,164,735          | -          |
| 醫務成本合計     |       | <u>4,510,323,041</u> | <u>97</u>  |       | <u>4,482,567,822</u> | <u>103</u> |     | <u>27,755,219</u>  | <u>1</u>   |
| 醫務毛利(損)    |       | 152,024,732          | 3          | (     | 104,430,303)         | ( 3)       |     | 256,455,035        | 246        |
| 管理費用       |       | <u>141,278,850</u>   | <u>3</u>   |       | <u>133,470,594</u>   | <u>3</u>   |     | <u>7,808,256</u>   | <u>6</u>   |
| 醫務利益(損失)   |       | <u>10,745,882</u>    | <u>-</u>   | (     | <u>237,900,897</u>   | ( 6)       |     | <u>248,646,779</u> | <u>105</u> |
| 非醫務活動收益    |       |                      |            |       |                      |            |     |                    |            |
| 研究計畫收入     |       | 39,703,512           | 1          |       | 54,527,817           | 1          | (   | 14,824,305)        | ( 27)      |
| 租金收入       |       | 18,557,512           | 1          |       | 19,554,950           | -          | (   | 997,438)           | ( 5)       |
| 捐贈收入－未受限   |       | 102,231,213          | 2          |       | 119,667,077          | 3          | (   | 17,435,864)        | ( 15)      |
| 利息收入       |       | 32,922,468           | 1          |       | 19,650,394           | 1          |     | 13,272,074         | 68         |
| 伙食收入       |       | 14,630,089           | -          |       | 15,888,400           | -          | (   | 1,258,311)         | ( 8)       |
| 處分投資利益     |       | 1,385,956            | -          |       | -                    | -          |     | 1,385,956          | 100        |
| 處分固定資產利益   |       | 85,714               | -          |       | 95,238               | -          | (   | 9,524)             | ( 10)      |
| 其他非醫務收益    |       | <u>36,168,802</u>    | <u>1</u>   |       | <u>34,207,654</u>    | <u>1</u>   |     | <u>1,961,148</u>   | <u>6</u>   |
| 非醫務活動收益合計  |       | <u>245,685,266</u>   | <u>6</u>   |       | <u>263,591,530</u>   | <u>6</u>   | (   | <u>17,906,264</u>  | ( 7)       |
| 非醫務活動費損    |       |                      |            |       |                      |            |     |                    |            |
| 研究計畫費用     |       | 33,747,735           | 1          |       | 42,836,558           | 1          | (   | 9,088,823)         | ( 21)      |
| 伙食費支出      |       | 22,643,145           | 1          |       | 27,031,510           | 1          | (   | 4,388,365)         | ( 16)      |
| 租金支出       |       | -                    | -          |       | 171,264              | -          | (   | 171,264)           | ( 100)     |
| 利息支出       |       | 18,599               | -          |       | 15,352               | -          |     | 3,247              | 21         |
| 兌換損失       |       | 13,724,414           | -          |       | 474,616              | -          |     | 13,249,798         | 2,792      |
| 處分固定資產損失   |       | 286,792              | -          |       | 8,955                | -          |     | 277,837            | 3,103      |
| 其他非醫務費損    |       | <u>21,696,895</u>    | <u>-</u>   |       | <u>20,933,238</u>    | <u>-</u>   |     | <u>763,657</u>     | <u>4</u>   |
| 非醫務活動費損合計  |       | <u>92,117,580</u>    | <u>2</u>   |       | <u>91,471,493</u>    | <u>2</u>   |     | <u>646,087</u>     | <u>1</u>   |
| 非醫務利益      |       | <u>153,567,686</u>   | <u>4</u>   |       | <u>172,120,037</u>   | <u>4</u>   | (   | <u>18,552,351</u>  | ( 11)      |
| 本期稅前餘絀     |       | 164,313,568          | 4          | (     | 65,780,860)          | ( 2)       |     | 230,094,428        | 350        |
| 所得稅費用      |       | -                    | -          |       | -                    | -          |     | -                  | -          |
| 本期稅後餘絀     | \$    | <u>164,313,568</u>   | <u>4</u>   | (\$   | <u>65,780,860</u>    | ( 2)       | \$  | <u>230,094,428</u> | <u>350</u> |

主辦會計：



會計主管：



負責人：



佛教慈濟醫療財團法人大林慈濟醫院

淨值變動表

民國 108 年及 107 年 1 月 1 日至 12 月 31 日

☒ 全部 ☐ 健保

單位：新台幣元

|                | 108 年度           | 107 年度           |
|----------------|------------------|------------------|
| 永久受限淨值         |                  |                  |
| 淨值限制解除轉入       | \$ -             | \$ -             |
| 未受限淨值轉入        | -                | -                |
| 永久受限本期稅後餘絀     | -                | -                |
| 永久受限淨值增加（減少）總額 | -                | -                |
| 永久受限期初淨值       | 4,317,860,914    | 4,317,860,914    |
| 永久受限期末淨值       | 4,317,860,914    | 4,317,860,914    |
| 暫時受限淨值         |                  |                  |
| 暫時受限本期稅後餘絀     | -                | -                |
| 暫時受限淨值限制解除轉出   | -                | -                |
| 暫時受限淨值增加（減少）總額 | -                | -                |
| 暫時受限期初淨值       | -                | -                |
| 暫時受限期末淨值       | -                | -                |
| 未受限淨值          |                  |                  |
| 未受限本期稅後餘絀      | 164,313,568      | ( 65,780,860)    |
| 未受限淨值轉出        | -                | -                |
| 暫時受限淨值限制解除轉入   | -                | -                |
| 未受限淨值增加（減少）總額  | 164,313,568      | ( 65,780,860)    |
| 未受限期初淨值        | 1,178,935,754    | 1,244,716,614    |
| 未受限期末淨值        | 1,343,249,322    | 1,178,935,754    |
| 淨值其他項目         |                  |                  |
| 金融資產未實現利益（損失）  | 5,675,280        | ( 20,855,541)    |
| 期末淨值總額         | \$ 5,666,785,516 | \$ 5,475,941,127 |

主辦會計：



會計主管：



負責人：





佛教慈濟醫療財團法人大林慈濟醫院

現金流量表

民國 108 年及 107 年 1 月 1 日至 12 月 31 日

☒ 全部 ☐ 健保

單位：新台幣元

|               | 108年度              | 107年度              |
|---------------|--------------------|--------------------|
| 營運活動之現金流量     |                    |                    |
| 本期稅後餘絀        | \$ 164,313,568     | (\$ 65,780,860)    |
| 折舊費用          | 197,798,939        | 180,806,431        |
| 攤銷費用          | 39,155,647         | 38,720,893         |
| 呆帳費用          | 1,338,103          | 1,178,543          |
| 支付點值調整        | 231,493,611        | 292,303,329        |
| 健保核減          | ( 28,849,526)      | 120,944,013        |
| 處分投資利益        | ( 1,385,956)       | -                  |
| 處分固定資產淨損(益)   | 201,078            | ( 86,283)          |
| 營運資產及負債之淨變動   |                    |                    |
| 應收票據(增加)減少    | ( 3,528,329)       | ( 37,259)          |
| 應收帳款(增加)減少    | ( 268,931,195)     | ( 359,328,154)     |
| 應收關係人款項(增加)減少 | ( 7,562,873)       | 9,436,352          |
| 其他應收款(增加)減少   | 150,250            | ( 3,136,269)       |
| 存貨(增加)減少      | ( 792,066)         | 18,014,342         |
| 預付款項(增加)減少    | 4,314,264          | 16,138,123         |
| 其他流動資產(增加)減少  | ( 4,664,667)       | ( 406,190)         |
| 應付帳款增加(減少)    | ( 16,739,337)      | 20,856,351         |
| 應付關係人款項增加(減少) | 1,449,951          | 2,204,283          |
| 預收款項增加(減少)    | ( 42,725)          | ( 348,899)         |
| 其他流動負債增加(減少)  | ( 586,749)         | ( 8,547,561)       |
| 其他負債—其他增加(減少) | 6,668,275          | 91,828,923         |
| 營運活動之淨現金流入    | <u>313,800,263</u> | <u>354,760,108</u> |
| 投資活動之現金流量     |                    |                    |
| 購買備供出售金融資產    | ( 513,483,596)     | -                  |
| 處分備供出售金融資產    | 116,845,956        | -                  |
| 取得持有至到期日之金融資產 | -                  | ( 100,000,000)     |
| 購置固定資產        | ( 291,251,540)     | ( 141,805,522)     |
| 出售固定資產價款      | 85,714             | 95,238             |

(接次頁)

(承前頁)

|                   | 108年度                   | 107年度                   |
|-------------------|-------------------------|-------------------------|
| 遞延資產減少(增加)        | \$ 38,835,621           | (\$ 30,790,928)         |
| 存出保證金減少(增加)       | <u>155,000</u>          | ( <u>4,111</u> )        |
| 投資活動之淨現金流出        | ( <u>648,812,845</u> )  | ( <u>272,505,323</u> )  |
| 融資活動之現金流量流入       |                         |                         |
| 存入保證金增加           | <u>8,230,387</u>        | <u>2,805,534</u>        |
| 本期現金及約當現金增加(減少)數  | ( 326,782,195)          | 85,060,319              |
| 期初現金及約當現金餘額       | <u>2,305,825,025</u>    | <u>2,220,764,706</u>    |
| 期末現金及約當現金餘額       | <u>\$ 1,979,042,830</u> | <u>\$ 2,305,825,025</u> |
| 現金流量資訊之補充揭露       |                         |                         |
| 本期支付利息(不含資本化利息)   | \$ <u>-</u>             | \$ <u>-</u>             |
| 本期支付所得稅           | \$ <u>2,400</u>         | \$ <u>-</u>             |
| 支付現金及帳列應付款項購置固定資產 |                         |                         |
| 固定資產增加            | \$ 287,986,820          | \$ 150,614,534          |
| 應付工程及設備款(增加)減少    | <u>3,264,720</u>        | ( <u>8,809,012</u> )    |
| 支付現金              | <u>\$ 291,251,540</u>   | <u>\$ 141,805,522</u>   |
| 不影響現金流量之投資及融資活動   |                         |                         |
| 固定資產轉出            | \$ <u>-</u>             | \$ <u>126,704</u>       |
| 固定資產轉列遞延資產        | <u>\$ 91,972,041</u>    | <u>\$ 11,485,175</u>    |

主辦會計：



會計主管：



負責人：



佛教慈濟醫療財團法人大林慈濟醫院

醫務收入明細表

民國 108 年 1 月 1 日至 12 月 31 日

☒ 全部 ☐ 健保

單位：新台幣元

| 項          | 目 | 金                      | 額 | 備 | 註 |
|------------|---|------------------------|---|---|---|
| 門診收入—健保    |   | \$2,145,421,010        |   |   |   |
| 門診收入—非健保   |   | 284,309,724            |   |   |   |
| 急診收入—健保    |   | 192,001,048            |   |   |   |
| 急診收入—非健保   |   | 15,299,663             |   |   |   |
| 住院收入—健保    |   | 1,732,958,686          |   |   |   |
| 住院收入—非健保   |   | 476,205,455            |   |   |   |
| 其他醫務收入—非健保 |   | 63,621,877             |   |   |   |
| 減：支付點值調整   |   | 231,493,611            |   |   |   |
| 減：健保核減     |   | ( 28,849,526)          |   |   |   |
| 減：醫療優待     |   | <u>44,825,605</u>      |   |   |   |
| 合 計        |   | <u>\$4,662,347,773</u> |   |   |   |

主辦會計：



會計主管：



負責人：



佛教慈濟醫療財團法人大林慈濟醫院

醫務成本明細表

民國 108 年 1 月 1 日至 12 月 31 日

☒ 全部 ☐ 健保

單位：新台幣元

| 項        | 目 | 金 | 額                      | 備 | 註 |
|----------|---|---|------------------------|---|---|
| 人事費用     |   |   | \$1,995,994,487        |   |   |
| 藥品費用     |   |   | 1,223,791,032          |   |   |
| 醫材費用     |   |   | 458,372,119            |   |   |
| 折舊費用     |   |   | 172,341,640            |   |   |
| 租金費用     |   |   | 4,778,463              |   |   |
| 事務費用     |   |   | 100,954,942            |   |   |
| 教育研究發展費用 |   |   | 199,909,576            |   |   |
| 醫療社會服務費用 |   |   | 84,405,223             |   |   |
| 其他醫務費用   |   |   | <u>269,775,559</u>     |   |   |
| 合 計      |   |   | <u>\$4,510,323,041</u> |   |   |

主辦會計：



會計主管：



負責人：

